
KUPNÍ SMLOUVA

(dále jen “Smlouva”) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanského zákoníku v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající:� ELIV, s.r.o.
� Bratří Štefanů 499/79, 500 03 Hradec Králové 3
� � zastoupen XXXXXX XXXXXXXXXXX jednatelem společnosti
� � IČ: 28859022 DIČ:CZ28859022
� Bankovní spojení: Fio banka a.s.
� Číslo účtu: 2700343070/2010 (CZK)
� Číslo účtu: 2300679587/2010 (EUR)
� Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 31595.
� � e-mail: [|eliv@eliv.cz ]

Kupující:� Město Světlá nad Sázavou
� náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou

Zastoupen Mgr. Janem Tourkem, starostou města
IČ: 00268321� DIČ: CZ00268321
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 2621521/0100
e-mail: [|podatelna@svetlans.cz]

���

1.� Úvodní ustanovení

1.1� Prodávající a kupující prohlašují, že jsou podnikateli, plnění na základě této Smlouvy se týká
jejich podnikatelské činnosti, přičemž právní vztahy ze Smlouvy vyplývající mají povahu
obchodních závazkových vztahů dle stávající platné právní úpravy České republiky.

2.� Předmět Smlouvy

2.1� Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Zboží specifikované v příloze č.1 (dále jen
„ Zboží “) a převést na něho za podmínek stanovených Smlouvou vlastnické právo ke Zboží.
Zboží je v příloze č.1 specifikováno co do množství, druhu a popisu plným názvem,
jednotkovou cenou a počtem měrných jednotek (příloha č.1 – nabídka č. 058/2020 ze dne
4.2.2020).
Předmětem Smlouvy je dodávka zboží svítidel Zumtobel Group pro akci Rekonstrukce
osvětlení zimního stadionu, Světlá nad Sázavou.

2.2� Kupující se zavazuje Zboží převzít v dohodnutém termínu a místě dle článku č. 3.1 této
Smlouvy a zaplatit za něj kupní cenu dle článku č. 4.1 této Smlouvy.

3.� Dodací podmínky

3.1� Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu sjednané Zboží ve lhůtě do 31.3.2020, přičemž
pracovní týden, ve kterém bude Zboží dodáno, oznámí prodávající kupujícímu nejpozději do
konce pracovního týdne, který předchází pracovnímu týdnu, kdy má dojít k předání. Přesný
den pak prodávající oznámí kupujícímu nejméně dva dny předem. Prodávající je oprávněn
odevzdat kupujícímu Zboží v několika dílčích dodávkách.

Místo dodání: Sportovní centrum Pěšinky (zimní stadion), Pěšinky 971, 582 91 Světlá nad
Sázavou



Osoba oprávněná k převzetí Zboží: pan XXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX mobil:
XXX XXX XXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

�

Smluvní strany sjednávají, že kupující v případě změny oprávněné osoby k převzetí Zboží
oznámí toto písemně prodávajícímu alespoň jeden den před oznámeným termínem dodání
Zboží nebo jeho části, přičemž za písemnou formu budu považován také email odeslaný na
adresu uvedenou výše. Osoba oprávněná k převzetí Zboží je povinna potvrdit prodávajícímu či
dopravci převzetí Zboží.

�

3.2� Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu řádné převzetí Zboží a kupující je povinen Zboží
převzít. Kupující je oprávněn odmítnout Zboží převzít pouze v případě, že mu bude předáváno
neobjednané zboží nebo Zboží bude poškozené.

3.3� Kupující je povinen při převzetí Zboží provést jeho kvantitativní a kvalitativní kontrolu a
případné výhrady okamžitě reklamovat u prodávajícího. Smluvní strany výslovně sjednávají, že
veškeré nároky kupujícího z titulu odpovědnosti prodávajícího za vady Zboží způsobené
vadným balením nebo vadným zajištěním Zboží při jeho přepravě, za které odpovídá
prodávající, a za vady množství, sortimentu, kompletnosti a nesprávného označení Zboží
zaniknou, nebude-li písemná reklamace kupujícího doručena prodávajícímu do sedmi dnů ode
dne, kdy Zboží bylo převzato kupujícím.

3.4� Vadné balení nebo vadné zajištění Zboží při jeho přepravě, za které odpovídá prodávající, je
kupující zároveň povinen doložit zápisem, který sepíše s přepravcem Zboží; zápis musí
obsahovat popis škod a vymezovat jejich rozsah. K zápisu je kupující povinen předložit
důkazní materiál (fotodokumentaci či videodokumentaci) prokazující stav poškozeného Zboží
a obalů, v nichž bylo Zboží přepravováno. Za účelem kvalitativní a kvantitativní kontroly Zboží,
pořízení fotodokumentace či videodokumentace a pořízení případného zápisu je prodávající
povinen poskytnout kupujícímu dostatek času a poskytnout mu potřebnou součinnost.

3.5� V případě žádosti kupujícího prodávající poskytne kupujícímu poradenství stran montáže
Zboží, přičemž toto poradenství je již v ceně dodávky Zboží.

3.6� Kupující je povinen respektovat návody k montáži Zboží, pokud jsou součástí dodávky, a
případné pokyny prodávajícího stran montáže Zboží.

3.7� Prodávající prohlašuje, že Zboží je výrobcem odzkoušeno a bude dodáno kupujícímu v
originálním obalu.

3.8� V případě, že Kupující Zboží odmítne převzít bez sjednaného důvodu nebo nezajistí převzetí
Zboží, má se zato, že Zboží bylo prodávajícím odevzdáno kupujícímu v den marného pokusu
o předání Zboží, a kupující je povinen uhradit kupní cenu. Současně má prodávající právo buď
odevzdat Zboží kterékoli osobě, která se v místě dodání nachází (předtím se však pokusí
telefonicky kontaktovat kupujícího a ověřit, že je taková osoba k převzetí zboží vhodná) a jde k
tíži kupujícího, jestliže se následně Zboží nedostane do jeho dispozice, nebo má prodávající
právo převést Zboží do místa uskladnění určeného prodávajícím. Náklady na převoz Zboží do
místa uskladnění a náklady na uskladnění hradí kupující. Místo uskladnění Zboží sdělí
prodávající kupujícímu a kupujícímu bude umožněno Zbožím nakládat po úhradě kupní cen,
úhradě nákladů na převoz a uskladnění, úhradě smluvní pokuty, úroku z prodlení. Jestliže
náklady na převoz a uskladnění Zboží dosáhnou jedné poloviny ceny Zboží bez DPH nebo
jestliže doba uskladnění bude delší než 30 dnů, má prodávající právo na náklady kupujícího
zboží prodat. Má se za to, že kupující nezajistil převzetí Zboží, pokud Zboží nebude moci
převzít osoba oprávněná k převzetí Zboží nebo tato osoba odmítne potvrdit prodávajícímu či
dopravci převzetí Zboží.



4.� Kupní cena a platební podmínky

4.1 �� Kupní cenu Zboží sjednávají smluvní strany vzájemnou dohodou jako cenu pevnou částkou 1
617.179,00 Kč bez DPH včetně zákonných ekologických poplatků (slovy: jedenmilionšest
setsedmnácttisícstosedmdesátdevět Kč) K uvedené ceně bude připočteno zákonné DPH.
Kupní cena bude zaplacena následovně:
Po dodání Zboží bude vystavena faktura se splatností 14 dnů. Na faktuře bude napsán
předmět Smlouvy, tedy „Dodávka svítidel Zumtobel Group pro akci Rekonstrukce
osvětlení zimního stadionu, Světlá nad Sázavou“.

Faktura bude zaslána elektronicky na adresu podatelna@svetlans.cz.

4.2 �� Pro účely této Smlouvy se zaplacením kupní ceny či její části rozumí připsání příslušné
peněžní částky na účet prodávajícího č.ú. 2700343070/2010.

4.3 �� Jakékoli změny počtu kusů Zboží oproti Předmětu Smlouvy specifikovaném v čl.2.1 budou
předmětem samostatných dodatků této Smlouvy vyhotovených písemně a odsouhlasených
oběma stranami. Pro výpočet ceny budou pak použity kusové ceny uvedené v nabídkách, jenž
tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

5.� Právo na zaplacení smluvní pokuty

5.1 � Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu:

� a) �při nesplnění povinnosti prodávajícího uvedené v článku 3.1 této Smlouvy je prodávající
povinen ve prospěch kupujícího uhradit částku ve výši 0,05% z kupní ceny Zboží dle článku
4.1 této Smlouvy, a to za každý den prodlení avšak do maximální výše 10% z celkové
hodnoty Zboží dle článku 4.1 této Smlouvy.

� � Právo kupujícího na náhradu škody způsobené prodlením s dodáním Zboží není ujednáním
o smluvní pokutě dotčeno.

5.2 � Kupující zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu:

a)� při nesplnění povinnosti kupujícího uvedené v článku 2.2 této Smlouvy, ve výši 0,05% z
kupní ceny Zboží dle článku 4.1 této Smlouvy, a to za každý den prodlení.

b)� při odmítnutí kupujícího převzít Zboží uvedené v objednávce potvrzené prodávajícím, z
důvodů, za jejichž vznik prodávající neodpovídá, nebo za nezajištění převzetí Zboží a to ve
výši 5% z kupní ceny nepřevzatého Zboží bez DPH.

6.� Přechod vlastnictví ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží

6.1 � Prodávající prohlašuje, že na Zboží nevázne jakékoliv právo třetích osob.

6.2 � Smluvní strany dále sjednávají, že vlastnické právo ke Zboží přechází na kupujícího až úplným
zaplacením sjednané kupní ceny dle článku 4.1 této Smlouvy.

6.3 � Nebezpečí škody na Zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání Zboží, a
to i tehdy, pokud kupující odmítne Zboží od prodávajícího převzít bez sjednaného důvodu nebo
nezajistí převzetí Zboží.

7.� Záruční podmínky

7.1� Na všechny výrobky Zumtobel Group je poskytnuta prodloužená záruka po dobu 5 let (60
měsíců), jenž počíná dnem převzetí zboží zákazníkem. Na zboží ostatních výrobců je
poskytována záruka 24 měsíců.



7.2� Zjevné vady je nutné reklamovat u Dodavatele písemně ve lhůtě 7 dnů ode dne převzetí zboží
zákazníkem. Reklamaci lze uplatnit emailovou zprávou, osobně v sídle Dodavatele, nebo
doporučenou poštovní zásilkou na adresu Dodavatele. Reklamované zboží doručí zákazník do
sídla Dodavatele na vlastní náklady.

7.3� V případě reklamace Objednatel informuje Dodavatele s uvedením následujících informací:
číslo faktury, množství vadného zboží, popis vady, nefunkčnosti a kontaktní informace.

7.4� Za vadu zboží nelze považovat vadu způsobenou mechanickým poškozením, či poškozením v
důsledku umístění do nevhodného prostředí. Stejně tak nemůžeme přijmout jako reklamaci
vady způsobené nesprávnou montáží, nebo chybným použitím.

7.5� Dodavatel zajistí odstranění vad na zboží ve lhůtě sjednané se zákazníkem, nejpozději však ve
lhůtě 30 dnů. Dodavatel si vyhrazuje právo posoudit oprávněnost reklamace.

7.6� Kupující není oprávněn provádět opravy, úpravy a zásahy do zboží, na nějž se vztahuje
záruka, bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele. V opačném případě nároky
vyplývající ze záruky zanikají.

8.� Závěrečná ustanovení

8.1 � Tuto Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze na základě písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami, přičemž podpisy musí být na téže listině.

8.2 � Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto Smlouvou výslovně upravená, jakož i
právní vztahy ze smluv uzavřených na základě této Smlouvy, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
Občanského zákoníku.

8.3� Strany sjednávají, že případné spory vzniklé na základě plnění této smlouvy budou řešit
dohodou. Nepodaří-li se stranám docílit dohody, strany sjednávají, že spor předloží věcně a
místně příslušnému soudu prodávajícího.

8.4� Smluvní strana neodpovídá druhé smluvní straně za škodu způsobenou částečným či úplným
nesplněním smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se
pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku stranami
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají bezprostřední
vliv na plnění Smlouvy, jako např. válka, výbuch, uzavření hranic, zemětřesení, záplava, a jiné
živelné pohromy. Nepředvídatelné změny finančního a měnového rázu nejsou považovány za
vyšší moc. Ta smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do
72 hodin po jejím vzniku písemně uvědomit druhou stranu.

�

8.5� Smluvní strany se zavazují jak po dobu účinnosti této Smlouvy, tak v době po jejím zániku
neposkytovat třetím osobám jakýmkoliv způsobem jakékoliv informace, které získaly v
souvislosti s plněním svých závazků založených touto Smlouvou, a které by mohly poškodit
jejich vzájemné vztahy nebo jednoho z nich.

8.6 � Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy nebo jednotlivé dílčí Smlouvy neplatné nebo
neúčinné nebo nevykonatelné, strany se dohodly, že tímto určitým neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným ustanovením není dotčena platnost, účinnost či vykonatelnost ostatních
ustanovení Smlouvy nebo Smlouvy jako celku. Současně strany vstoupí v jednání, aby takové
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení nahradili ustanovením platným, účinným
nebo vykonatelným, které je svým obsahem nejbližší původnímu záměru stran.

8.7� Písemná komunikace mezi stranami, není-li výslovně shora uvedeno jinak, probíhá formou
listovní zásilek, faxem nebo e-mailem. Adresou pro doručování listinných zásilek jsou adresy
smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy, případně do provozovny prodávajícího řešící
určitou objednávku, nebo prokazatelně písemně sdělené druhé smluvní straně. Je povinností
stran sdělit druhé smluvní straně změnu adresy; jinak dotčená strana nese důsledky nesplnění



této povinnosti. Listovní zásilky se doručují prostřednictvím držitele poštovní licence a zásilka
se má za doručenou dnem převzetí adresátem. V případě, že adresát zásilku nepřevezme,
odmítne převzít, má se zato, že zásilka byla doručena 10. (desátým) dnem ode dne odeslání a
to i v případě, že se adresát o doručování zásilky ani nedozvěděl.

8.8� Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu i náklady spojené s případným vymáháním
pohledávky po lhůtě splatnosti dle advokátního tarifu. To platí obdobně při vymáhání
jakýchkoliv pohledávek ze strany kupujícího.

8.9� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

8.10 � Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních o pěti stranách, z nichž prodávající obdrží
jedno a kupující dvě vyhotovení.

8.11 � Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek. S obsahem této Smlouvy se před jejím podpisem seznámily a nemají proti němu
námitek. Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

8.12� Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o
obcích č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či
jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to
např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000
Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a
strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru
smluv město Světlá nad Sázavou, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
uzavření smlouvy.

8.13� Uzavření této smlouvy schválila Rada města Světlá nad Sázavou na jednání konaném dne
10. 2. 2020, usnesením č. R/88/2020.

Nedílnou součástí kupní smlouvy je cenová nabídka č. 058/2020 ze dne 31. 1. 2020 (bez uvedených
příloh).

Dne �� Dne�

Za prodávajícího� Za kupujícího

�

� �

………………………………………��� �………………………………………
� XXXX XXXXXXXXX X XXX XXXXXX

jednatel společnosti starosta města


